
                                            

Lazaretní 13, 615 00 Brno
             IČ: 25533843, DIČ: CZ25533843

PPPÍÍÍSSSEEEMMMNNNÁÁÁ ZZZPPPRRRÁÁÁVVVAAA ZZZAAADDDAAAVVVAAATTTEEELLLEEE OOO PPPRRRŮŮŮBBBĚĚĚHHHUUU
ZZZAAADDDÁÁÁVVVAAACCCÍÍÍHHHOOO ŘŘŘÍÍÍZZZEEENNNÍÍÍ

Část 4- Transportní lehátka a transportní křesla

ve smyslu § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek
(dále také jen „zákon“ nebo „ZZVZ“)

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI A VEŘEJNÉ ZAKÁZCE

1.1. Název veřejné zakázky: Zdravotnické technologie a vybavení pro 
návaznou péči - část 3

1.2. Evidenční číslo veřejné zakázky: Z2017-006856
1.3. Identifikační údaje o zadavateli
       Název: Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace
      Sídlo: Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč
       IČO: 00839396
1.4. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky
1.5. Forma zadávacího řízení: Otevřené řízení
1.6. Limit veřejné zakázky: Nadlimitní

2. PREAMBULE

Tato veřejná zakázka s názvem „Zdravotnické technologie a vybavení pro návaznou péči -
část 3“ byla zadavatelem rozdělena ve smyslu §35 ZZVZ na 10 dílčích částí. Protože 
zadávací řízení každé jednotlivé části probíhá jinou dobu, zadavatel vyhotovuje a uveřejňuje 
Písemnou zprávu zadavatele v souladu s § 217 ZZVZ pro každou část této veřejné zakázky 
samostatně. Tato písemná zpráva je pro část 4 - Transportní lehátka a transportní křesla.

3. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

Předmětem zakázky je dodání zdravotnické techniky a vybavení do nového pavilonu 
chirurgických oborů a rekonstruovaných budov O a G. Podrobné požadavky zadavatele na 
dodávku a další podmínky jsou uvedeny v obchodních podmínkách a technické specifikaci, 
které jsou přílohou zadávací dokumentace.

4. CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU

Cena sjednaná ve smlouvě na tuto část veřejné zakázky (část 4 - Transportní lehátka a 
transportní křesla) činí 490 392,00 Kč bez DPH.



                                            

Lazaretní 13, 615 00 Brno
             IČ: 25533843, DIČ: CZ25533843

5. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ, JEJICHŽ 
NABÍDKY BYLY HODNOCENY, JEJICH POŘADÍ (PŘI PODÁNÍ) A
NABÍDKOVÉ CENY – PRO ČÁST 4 VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

Nabídka č. 2
Obchodní firma: AUDY s.r.o.
Sídlo: Živného 1a, 635 00 Brno
IČO: 00544426  
Nabídková cena: 354 795,00 Kč bez DPH

Nabídka č. 8
Obchodní firma: L I N E T spol. s r.o.
Sídlo: Želevčice 5, 274 01 Slaný
IČO: 00507814  
Nabídková cena: 490 392,00 Kč bez DPH

Nabídka č. 11
Obchodní firma: HOSPIMED, spol. s r.o.
Sídlo: Malešická 2251/51, 130 00 Praha 3 -  Žižkov
IČO: 00676853
Nabídková cena: 544 000,00 Kč bez DPH

6. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ V ČÁSTI 4 TÉTO 
VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A ODŮVODNĚNÍ JEJICH VYLOUČENÍ

Nabídka č. 2
Obchodní firma: AUDY s.r.o.
Sídlo: Živného 1a, 635 00 Brno
IČO: 00544426  
Nabídková cena: 354 795,00 Kč bez DPH

Odůvodnění:
Podle citovaného ustanovení zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, pokud 
údaje, doklady, vzorky nebo modely předložené účastníkem zadávacího řízení a) nesplňují 
zadávací podmínky nebo je účastník zadávacího řízení ve stanovené lhůtě nedoložil.
V rámci posouzení nabídky dne 10. 7. 2017 komise shledala v nabídce nejasnosti, které 
požadovala vysvětlit postupem podle ustanovení § 46 odst. 1 ZZVZ a odeslala výzvu 
k objasnění nabídky, ve které požadovala sdělení informace o místě, kde je možno provést 
kontrolu nabízených zařízení ve smyslu ustanovení článku 14. 2. Svazku 1. ZD. V objasnění 
mělo být uvedeno místo a čas, kdy je možno kontrolu provést. 
Požadované objasnění dodavatel AUDY s.r.o. doručil a uvedl:
1) Transportní lehátka
Uchazečem naceněná transportní lehátka jsou ve 100% shodě s technickou specifikací 
zadavatele. Lehátka jsou opatřena sklopnými, transportními madly. Uvedená 
fotodokumentace ve výběrovém řízení je ilustrativní. U těchto specifických výrobků se jedná 
o zakázkovou výrobu, z důvodů širokého spektra příslušenství a různých technicky řešených 
požadavků odběratelů. Z tohoto důvodu firma AUDY s. r. o. tyto výrobky do skladových 
zásob nevyrábí. Například můžeme uvést referenční výrobek dodaný dle 29. 6. 2017 pro 
odběratele Krajská zdravotní a. s., Masarykova nemocnice v Ústí na Labem, IČ: 25488627



                                            

Lazaretní 13, 615 00 Brno
             IČ: 25533843, DIČ: CZ25533843

2) Transportní křeslo
Uchazečem naceněné transportní křeslo – mechanický invalidní vozík je ve 100 % shodě 
s technickou specifikací zadavatele. Je opatřeno předními i zadními plnými bezúdržbovými 
koly. Tyto výrobky uchazeče AUDY s. r. o. standardně drží skladem. Fyzická prezentace 
zmíněného výrobku je možná kdykoliv dle požadavku v sídle zadavatele.
Komise k předloženým informacím zaujala na svém jednání dne 8. 8. 2017 následující 
stanovisko:
1. Transportní lehátka 

Transportní lehátko je zdravotnický prostředek třídy I, který musí být v souladu 
s nařízením vlády 54/2015 Sb., přesněji s přílohou č. 1 a 7 tohoto nařízení resp. 
jednoznačně definuje postup posouzení shody u uvedeného zdravotnického 
prostředku. Nelze tak uvedené transportní lehátko vyrábět jako zakázkovou výrobu na 
míru potřebám uživatele s výjimkou individuálně zhotoveného zdravotnického 
prostředku dle zákona č. 268/2014 Sb., § 3. Předmětem nabídky dodavatele byly dva 
typy transportních lehátek, a to transportní lehátko typ 212 a transportní lehátko typ 
Emergency SE. Zadavatel proto využil svého práva a v souladu se zadávací 
podmínkou uvedenou v bodě 14. 2, písm. b), svazku 1 Zadávací dokumentace 
zadavatel si vyžádal od zdravotnického zařízení, na kterém jsou dle informací 
uvedených v objasnění dodavatele totožné výrobky a zařízení v provozu. Zadavatel 
oslovil biomedicínského technika z Odboru obslužných klinických činností, Bc. Pavla 
Kellera, z Krajské zdravotní a.s., Masarykova nemocnice o.z. Ústí nad Labem a 
požádal o zaslání bližších informací o dodávaných transportních lehátkách. Bc. Pavel 
Keller na žádost reagoval tím, že nemůže podat požadované reference, neboť dodané 
lehátko firmou AUDY nese v zařízení Krajské zdravotní a.s. jiné označení (je instalován 
jiný typ lehátka – transportní lehátko typ 212). Referenční lehátko potvrzené u 
předchozího objednatele je transportní lehátko typu 212, které je rovněž součástí 
předmětu veřejné zakázky, ale žádost hodnotící komise se týkala všech transportních 
lehátek, tedy i typu Emergency SE, k němuž dodavatel v objasnění ze dne 14. 7. 2017 
uvedl shodné místo pro ověření reference. Tento údaj správný nebyl. Komise proto 
nemohla a nemůže ověřit splnění technických parametrů transportního lehátka typu 
Emergency SE a nemůže tedy objektivně rozhodnout o tom, zda nabídka dodavatele 
vyhovuje z hlediska technických podmínek. 

Zadavatel tak požaduje pro transportní lehátko typ Emergency SE doložení Prohlášení o 
shodě včetně kompletní technické dokumentace, která je dle nařízení vlády 54/2015 Sb., 
přílohy č. 7 a bodu 2. nedílnou součástí procesu posouzení shody a lze z ní jednoznačně 
ověřit splnění všech technických parametrů včetně konfigurace všech variant transportního 
lehátka, na které se uvedené prohlášení o shodě vztahuje. 
2. Transportní křeslo  

Dodavatel ve své nabídce v případě položky „Transportní křeslo pro přepravu pacientů“ 
nabídl mechanický invalidní vozík, což by mohlo být v rozporu s požadovaným účelem 
použití (viz podmínky přidělení dotačních prostředků z IROP). Tuto okolnost komise 
dále prověří a případně si ji vyjasní v dalším dotaz vůči dodavateli.

Komise po posouzení doručeného objasnění rozhodla o tom, že opakovaně vyzve 
k předložení informací pro zdravotnický prostředek Transportní lehátko Emergency SE dle 
bodu 14. 2, písm. b), svazku 1 zadávací dokumentace, tedy uvedení identifikačních údajů 
objednatele, u nějž je shodné zařízení (shodné s nabízeným zařízením) již instalováno a 
uvedeno do provozu, tak aby mohl zadavatel provést kontrolní technickou prohlídku nebo 
předložení Prohlášení o shodě včetně kompletní technické dokumentace, která je dle 
nařízení vlády 54/2015 Sb., přílohy č. 7 a bodu 2. nedílnou součástí procesu posouzení 
shody a lze z ní jednoznačně ověřit splnění všech technických parametrů včetně konfigurace 
všech variant transportního lehátka, na které se uvedené prohlášení o shodě vztahuje.



                                            

Lazaretní 13, 615 00 Brno
             IČ: 25533843, DIČ: CZ25533843

Na opakovanou výzvu dodavatel AUDY s.r.o. reagoval předložením dokumentu ES 
Prohlášení o shodě, ve kterém jako výrobce, prohlašuje a potvrzuje, že výrobek –
zdravotnický prostředek třídy I, neměřící, nesterilní Transportní lehátko EMERGENCY SE 
splňuje základní požadavky a je pro určený účel použití bezpečný a vhodný při poskytování 
zdravotní péče a bylo provedeno posouzení shody jeho vlastností s požadavky na 
bezpečnost výrobků stanovenými zákony a technickými předpisy, spolu s přílohou č. 1 
Seznam zákonů, nařízení a norem k prokázání shody. V odůvodnění citované Přílohy č. 2 a 
3 prohlášení o shodě v rámci objasnění nepředložil a namísto toho předložil v rámci 
objasnění Návod k použití a údržbě pro Transportní STRETCHER EMERGENCY SE 
v českém jazyce.
Komise na svém dalším jednání 18. 9. 2017 posoudila nové předložené doklady a 
konstatovala, že zadavatel vyzval dodavatele AUDY s.r.o. k doložení Prohlášení o shodě 
včetně kompletní TECHNICKÉ DOKUMENTACE k transportnímu lehátku EMERGENCY SE, 
která je dle nařízení vlády 54/2015 Sb., přílohy č. 7 a bodu 2. nedílnou součástí procesu 
posouzení shody a to z důvodu, aby zadavatel mohl ověřit splnění všech požadovaných 
parametrů. Firma AUDY totiž odmítla v souladu se zadávací podmínkou uvedenou v bodě 
14. 2., písm. B), svazku 1 Zadávací dokumentace transportní lehátko EMERGENCY SE 
předvést. Dodavatel AUDY s.r.o. dne 21. 8. 2017 dodal návod v českém jazyce, prohlášení o 
shodě a seznam norem k prokázání shody. Prohlášení o shodě a seznam norem k prokázání 
shody bez požadované TECHNICKÉ DOKUMENTACE ale zadavateli neumožnují ověřit 
splnění požadovaných parametrů, a současně ani z návodu není možné všechny 
požadované parametry ověřit. Z výše uvedeného zadavatel musí trvat na předvedení 
transportního lehátka EMERGENCY SE v souladu se zadávací podmínkou uvedenou v bodě 
14. 2., písm. B), svazku 1 Zadávací dokumentace. Účastník byl s touto podmínkou důkladně 
seznámen v zadávací dokumentaci a při podání nabídky si musel být vědom skutečnosti, že 
bude muset splnit všechny podmínky vyplývající ze zadávací dokumentace. 
Současně zdůvodnění odmítnutí splnění uvedené podmínky je neakceptovatelné (výrobek 
není vyroben, jak uvádí dodavatel ve svém objasnění ze dne 14. 7. 2017). Každý 
zdravotnický prostředek musel projít posouzením shody, nelze tak argumentovat faktem, že 
lehátko v uvedené konfiguraci doposud nebylo vyrobeno.
Komise rozhodla, že dodavatele AUDY s.r.o. znovu opakovaně vyzve k předložení informací 
pro zdravotnický prostředek Transportní lehátko Emergency SE dle bodu 14. 2, písm. b), 
svazku 1 zadávací dokumentace, tedy uvedení identifikačních údajů objednatele, u nějž je 
shodné zařízení (shodné s nabízeným zařízením) již instalováno a uvedeno do provozu, aby 
mohl zadavatel provést kontrolní technickou prohlídku.
K této žádosti dodavatel AUDY s.r.o. uvedl:
Lehátko v požadované konfiguraci, shodné s technickou specifikací zadavatele vyrobila a 
dodala firma AUDY s.r.o., přes ostravskou firmu, polskému odběrateli: 

KLAROMED Sp.z o.o
05-070 Sulejówek, ul. Sobieskiego 123,
Poland
www.klaromed.pl.

V příloze objasnění zasílám fotografii výrobku před expedicí.
Pokud by zadavatel trval na předvedení vzorku, jsme schopni výrobek představit do 4 týdnů.
Hodnotící komise provedla důkladné prostudování fotografie, která dle vyjádření dodavatele 
AUDY s.r.o. obsahuje výrobek v požadované konfiguraci, shodný s technickou specifikací 
zadavatele a konstatuje, že nabízené Transportní lehátko Emergency SE neplní požadavky 
zadavatele požadované technickou specifikací v rámci zadávací dokumentace.

Hodnotící komise uvádí parametry a požadavky technické specifikace, které nabízený 
zdravotnický prostředek z dodavatelem předložené fotografie jasně nesplňuje:

- brzdění od hlavové i nožní části
- sklopná řídící madla v hlavové i nožní části

http://www.klaromed.pl/


                                            

Lazaretní 13, 615 00 Brno
             IČ: 25533843, DIČ: CZ25533843

Hodnotící komise si je vědoma, že pořízení zdravotnické technologie je financováno 
z integrovaného regionálního operačního programu, výzva 22. návazná péče a zadavatel 
může být důsledně kontrolován. Zadavatel musí trvat a vyžadovat v souladu se zákonem a 
zadávacími podmínkami splnění všech minimálních technických parametrů, stejně jako 
procesu posouzení shody. 
Požadovaná lehátka budou umístěna na vysokoprahovém urgentním příjmu (crash room) 
zadavatele a nesplnění deklarovaných parametrů, popřípadě selhání uvedeného 
zdravotnického prostředku z důvodu nedodržení procesu posouzení bezpečnosti v rámci 
posouzení shody může mít vážné následky nejen na přidělení dotace, ale zejména na 
samotné poskytování zdravotních služeb, které je pro zadavatele naprostou prioritou.
Dodavatel AUDY s.r.o. ani po několikeré možnosti objasnění nabídky dodavatele, které dala 
hodnotící komise dodavateli k dispozici, nebyl schopen jasně prokázat, že jím nabízený 
zdravotnický prostředek Transportní lehátko Emergency SE plní veškeré podmínky dané 
zadavatelem, platnou legislativou. Naopak, z posledního objasnění nabídky dodavatele 
vyplývá, že dodavatelem nabízený zdravotnický prostředek technickou specifikaci neplní.

7. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYBRANÉHO DODAVATELE, S NÍMŽ BYLA 
UZAVŘENA SMLOUVA V ČÁSTI 4 TÉTO VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

Nabídka č. 8
Obchodní firma: L I N E T spol. s r.o.
Sídlo: Želevčice 5, 274 01 Slaný
IČO: 00507814  
Nabídková cena: 490 392,- Kč bez DPH

Údaje z nabídky vítězného dodavatele, které byly předmětem hodnocení této části veřejné 
zakázky:
Celková nabídková cena bez DPH činí 490 392,00 Kč

8. PODDODÁVKY

Dodavatel nepředpokládá pro plnění veřejné zakázky využití poddodavatelů.

9. KOMUNIKAČNÍ PROSTŘEDKY PŘI PODÁNÍ NABÍDKY

Zadavatel nedisponuje certifikovaným systémem pro přijímání elektronických nabídek a 
z toho důvodu bylo použito jiných komunikačních prostředků, nabídky byly podávány 
v listinné podobě. 

10. STŘET ZÁJMŮ

V průběhu zadávacího řízení byly ze strany zadavatele zúčastněny pouze osoby, u kterých 
nebyl zjištěn střet zájmů.

11. ROZDĚLENÍ ZAKÁZKY NA ČÁSTI

Zadavatel rozdělil veřejnou zakázku na části ve smyslu § 35 ZZVZ, aby umožnil 
specializovaným dodavatelům podat nabídku jen na vybrané přístroje a zařízení. Veřejná 
zakázka proto byla zadavatelem rozdělena na 10 částí. Části veřejné zakázky tvoří:



                                            

Lazaretní 13, 615 00 Brno
             IČ: 25533843, DIČ: CZ25533843

Část VZ NÁZEV ČÁSTI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

1 Lůžka pro použití ve zdravotnictví - standardní

2 Lůžka pro použití ve zdravotnictví - JIP

3 Lůžko polohovatelné pojízdné s vyšší nosností (min. 350 kg)

4 Transportní lehátka a transportní křesla

5 Vyšetřovací lehátka a ostatní křesla

6 Svítidla

7 Sterilizátor parní stolní

8 Vyplachovač podložních míst včetně skříní na podložní mísy a močové lahve

9 Lampa germicidní mobilní

10 Chladničky na léky

Protože zadávací řízení každé jednotlivé části probíhá jinou dobu, zadavatel vyhotovuje a 
uveřejňuje Písemnou zprávu zadavatele v souladu s § 217 ZZVZ pro každou část této 
veřejné zakázky samostatně. Tato písemná zpráva se týká části 4 veřejné zakázky -
Transportní lehátka a transportní křesla.

12. PROKÁZÁNÍ OBRATU

Zadavatel v rámci požadavků na kvalifikaci dodavatele nestanovil požadavek na prokázání 
obratu.

13. ZDŮVODNĚNÍ UZAVŘENÍ SMLOUVY S VYBRANÝM DODAVATELEM

Zadavatel rozhodl o výběru nejvhodnější nabídky pro tuto část veřejné zakázky z důvodu 
nejnižší nabídkové ceny vybraného dodavatele. Nabídková cena byla zadavatelem 
stanovena jako jediné kritérium pro výběr nejvhodnější nabídky.

Brno, dne 15. 1. 2018

________________________________

Pavel Mitáš
RTS, a.s., organizace pověřená 
výkonem zadavatelských činností


	IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI A VEŘEJNÉ ZAKÁZCE
	PREAMBULE
	PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
	CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU
	IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ, JEJICHŽ NABÍDKY BYLY HODNOCENY, JEJICH POŘADÍ PŘI PODÁNÍ A NABÍDKOVÉ CENY – PRO ČÁST 4 VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
	IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ V ČÁSTI 4 TÉTO VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A ODŮVODNĚNÍ JEJICH VYLOUČENÍ
	IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYBRANÉHO DODAVATELE, S NÍMŽ BYLA UZAVŘENA SMLOUVA V ČÁSTI 4 TÉTO VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
	PODDODÁVKY
	KOMUNIKAČNÍ PROSTŘEDKY PŘI PODÁNÍ NABÍDKY
	STŘET ZÁJMŮ
	ROZDĚLENÍ ZAKÁZKY NA ČÁSTI
	PROKÁZÁNÍ OBRATU
	ZDŮVODNĚNÍ UZAVŘENÍ SMLOUVY S VYBRANÝM DODAVATELEM
	Brno, dne 15. 1. 2018

		2018-01-15T07:38:35+0100
	RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno




